
 

 

 

 

 

Hodnotící zpráva o činnosti ZUŠ 

školní rok 2016 / 2017 

Vypracoval Tomáš Jandl, DiS. 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Obsah         3 

Základní údaje o škole      4 

Personální obsazení      6 

Organizace oborů, přehled učebních plánů    9 

Počty žáků v jednotlivých oborech    10 

Údaje o přijímacím řízení      10 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků     11 

 

Organizace a účast žáků v soutěžích a přehlídkách  13 

Úspěchy žáků v přijímacím řízení na vyšší typy škol na základě talentové 

zkoušky         17 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků    18 

 

Základní údaje o hospodaření školy     19 

Prezentace školy na veřejnosti      20 

 

Spolupráce s jinými subjekty     23 

Projekty financované z cizích zdrojů    25 

Informace o odloučených pracovištích    25 

 

Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí    25 

Závěr        26 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Základní údaje o škole 

Základní umělecká škola ve školním roce 2016/2017 pokračuje ve výuce dle školního 

vzdělávacího programu vypracovaného pedagogy školy na základě rámcového vzdělávacího 

programu vydaného v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) Ministerstvem 

školství u žáků přípravného studia a 1. – 6. ročníků I. a II. stupně všech čtyřech oborů naší 

školy. Ostatní žáci jsou nadále vyučováni dle Učebních plánů pro Základní umělecké školy 

vydaných MŠMT. 

Cílem všech pedagogů naší školy je výchova dětí k úctě a obdivu k umění a kultuře  

a výchova kulturní osobnosti. Prostřednictvím výuky jednotlivých oborů nevychováváme 

pouze „jednooborové umělce“ – jde nám primárně o celkově vzdělaného žáka, který  

si během let studia na základní umělecké škole vytvoří kladný vztah k umění a kultuře vůbec. 

Žák základní umělecké školy se v průběhu studia setkává s mnoha požadavky, které však 

nesouvisí pouze s jeho nadáním či talentem. Principy, na nichž stojí výsledky naší práce, jsou 

podobné, jako na základní, či střední škole. Hlavním nárokem, kladeným na naše žáky je 

pravidelná a systematická příprava na výuku, smysl pro preciznost a detail, ale  

i zodpovědnost, ohleduplnost, respekt a vědomá sebereflexe. Na této cestě naše žáky téměř 

na každém kroku provází odkaz Bohuslava Martinů, který škole propůjčil své jméno. Jméno, 

které je v dnešní době proslaveno po celém světěa kterého je třeba si umět vážit. I toto je 

naším úkolem, a celoroční plán činnosti naší školy se tohoto cíle mnohokrát dotýká. 

Jedním z důležitých cílů, na které se zaměřujeme, je také živá spolupráce s ostatními 

institucemi ve městě i regionu a především se širokou veřejností a všemi zájemci o kulturu  

a umění.  

Díky doplňkové činnosti, kterou škola od roku 2011 provozuje, je naším cílem také rozvoj  

a podpora vzdělávání nejmladších, ale i starších začátečníků. To dokazuje projekt „Hrátky 

s uměním“, určený dětem již od 4 let, probíhající již šestým rokem – letos v celkovém počtu 

16 žáků. V hudebním oboru se pak počet zájemců o studium v rámci doplňkové činnosti 

v letošním roce vyšplhal na celkem 38 žáků.  

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Identifikační údaje školy 
Název školy:        Základní umělecká škola Bohuslava Martinů Polička 

 Sídlo školy:    Čsl. armády 347, 572 01 Polička 

Místa poskytovaného  

vzdělávání:    Čsl. armády 347, 572 01 Polička 

     ZŠ Na Lukách Polička, Švermova 401, 572 01 Polička 

     Divadelní spolek TYL POLIČKA, Divadelní klub,  

     Vrchlického  53, 572 01 Polička 

Zřizovatel    Město Polička  

Adresa:    Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

IČO:     00277177 

DIČ:     CZ 00277177 

Právní forma školy:   příspěvková organizace 

IZO školy:    002518601 

IČO školy:    67440479 

Ředitelka školy:   MgA. Gabriela Vraspírová Vorbová 

    od 6. 1. 2015 na MD 

Email:     g.vraspirova@zusbmpolicka.cz 

Zastupováním pověřená:     Mgr. Petra Zemanová  – od 1. 4. 2016 na MD 

Telefon:    + 420 730 512 872 

Email:     p.zemanova@zusbmpolicka.cz    

Zástupce:    Tomáš Jandl, DiS. – pověřen řízením školy od 1. 4. 2016 

Telefon:    + 420 730 512 873 

Email:     t.jandl@zusbmpolicka.cz 

Web školy:   www.zusbmpolicka.cz 

Další kontakty:   468 003 311, 468 003 312 

     zus@zusbmpolicka.cz 

  

Nejvyšší povolený počet žáků:  510 žáků 

Vyučované obory:    hudební, výtvarný, taneční, literárně dramatický 

mailto:g.vraspirova@zusbmpolicka.cz
mailto:t.jandl@zusbmpolicka.cz
mailto:zus@zusbmpolicka.cz


6 
 

Personální obsazení 

Vyučující: 

stav k 30. 9. 2016 

Jméno pedagoga Vyučovaný předmět Úvazek Pozn., 

       (*nadúvazek) 

Boštíková Petra, DiS. pěvecká výchova, sborový zpěv 100%  

Mgr. Boušková Pavlína 
hra na housle, hra na violu, souborová hra, 
Veselé notičky 

65%  

Cuper Petr taneční obor 38%  

Dvořák Metoděj, DiS. hra na zobc. flétnu, hra na trubku 26%  

Mgr. et Mgr. Dufková 
(Zemanová) Veronika 

výtvarný obor 71%  

Mgr. Fiala Pavel výtvarný obor 14%  

Grubhofferová Kateřina hra na klavír, korepetice HO 100% 1 hodina 

Mgr., MgA. Hrčková 
Veronika 

literárně-dramatický obor 62%  

Hromádko Michal hra na violoncello 26%  

Jandlová Šárka, DiS. hra na klarinet, The Dech Band 35%  

Jandl Tomáš, DiS.  hra na klarinet, hra na saxofon 100% 3 hodiny 

Jindra Miroslav 
hra na žesťové nástroje, hra na bicí nástroje, 
hra na zobc. flétnu, Small Band 

100%  

Junková Kateřina taneční obor 24%  

Kašpar Petr, DiS.  
hra na keyboard, hra na klavír, korepetice 
TO 

100%  

Mgr. Kincová Alena hra na housle, souborová hra 96%  

Komárková Iva hra na klavír, korepetice HO 100% 1 hodina 

Mgr. Mazal Petr 
hudební nauka, hra na flétnu, hra na zobc. 
flétnu 

81%  

Mazalová Ludmila 
hra na flétnu, hra na zobc. flétnu, souborová 
hra 

100%  

Nacková Jitka 
hra na akordeon, souborová hra, garant 
programu Hrátky s uměním 

100%  

Mgr. Pelzová Vendula taneční obor 100%  

Bc. et Bc. Tomšů Magdalena výtvarný obor 43%  

Tóth František Hra na kytaru, kytarový soubor 65%  

MgA. Vraspírová Vorbová 
Gabriela 

hra na klavír, komorní hra 100% RD, DPP 

Mgr. Petra Zemanová Výtvarný obor      - RD 

 

 

 
 



7 
 

Provozní zaměstnanci: 

  

Jméno zaměstnance 
 

Druh práce Úvazek 

Machová Andrea, DiS. Ekonom 100 % 

Petrová Helena Školnice, uklizečka 100% 

 

Zaměstnanci ve školním roce 2016/ 2017 k datu 30. 9. 2016 celkem: 

 
 

Počet fyzických osob 
 

Přepočtené úvazky 

Interní pedagogičtí zaměstn. 
24 15,7 

Interní provozní zaměstn. 
 

2 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

Předmětové komise: 
Klávesové nástroje + zpěv:    Grubhofferová Kateřina (klavír) 

   Komárková Iva (klavír) 

   MgA. Vraspírová Vorbová Gabriela (klavír) 

   Nacková Jitka (akordeon) 

   Kašpar Petr (keyboard, klavír)    

   Boštíková Petra, DiS. (zpěv) 

 

Strunné nástroje:     Mgr. Kincová Alena (housle) 

   Mgr.Boušková Pavlína (housle + viola) 

   Hromádko Michal (violoncello) 

   Tóth František (kytara) 

      

Dechové a bicí nástroje:   Jindra Miroslav (žestě, zobc. flétna, bicí nástroje) 

   Mazalová Ludmila (flétna, zobc. flétna) 

   Jandlová Šárka, DiS. (klarinet) 

   Jandl Tomáš, DiS. (klarinet, saxofon) 

     Dvořák Metoděj, DiS. (žestě, zobc. flétna) 

   Mgr. Mazal Petr (flétna, zobc. flétna) 

      

Kolektivní předměty:      Mgr. et. Mgr. Dufková Veronika (výtvarný obor) 

   Mgr. Fiala Pavel (výtvarný obor) 

Bc. et. Bc. Tomšů Magdalena (výtvarný obor) 

  Mgr. Pelzová Vendula (taneční obor)  

  Junková Kateřina (taneční obor) 

    Petr Cuper (taneční obor) 

    Mgr. MgA. Hrčková Veronika (lit.-dramatický obor) 
      

Pedagogická rada: 
Členy pedagogické rady jsou všichni pedagogičtí zaměstnanci školy. 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Organizace oborů,  
přehled učebních plánů 

 

Učební plány upřesňují organizaci výuky a dotace hodin v jednotlivých předmětech.  
Výuka na naší škole probíhá ve čtyřech oborech - v hudebním, tanečním, výtvarném  
a literárně-dramatickém.  
 
HUDEBNÍ OBOR – výuka probíhá podle vzdělávacího programu schváleného MŠMT ČR  
pod č. j. 18 418/95-25 s účinností od 1. 9. 1995  
 
Nástroje vyučované na naší ZUŠ:  
Klavír, akordeon, elektronické klávesové nástroje, housle, viola, violoncello, kytara, klarinet, 
saxofon, zobcová flétna, příčná flétna, trubka, trombon, tuba, bicí nástroje, pěvecká  
a hlasová výchova. 
V rámci hudebního oboru fungují soubory:  
Flétnový, dva smyčcové, jazzový a dechový soubor, Small Band, pěvecký sbor. 
 
 
TANEČNÍ OBOR - výuka probíhá podle vzdělávacího programu schváleného MŠMT ČR, č. j. 17 
620/2003-22 s účinností od 1. 9. 2003 / přípravné studium a I. stupeň základního studia / a č. 
j. 17 621/2003-22 s účinností od 1. 9. 2003 / II. stupeň základního, rozšířeného a studia pro 
dospělé  
 
 
VÝTVARNÝ OBOR - výuka probíhá podle:  
vzdělávacího programu schváleného MŠMT ČR, č. j. 15 865/2000-22 s účinností od 1. 9. 2000 
/ přípravné studium, základní a rozšířené studium I. a II. stupně,  
dále pak dle učebních plánů č. j. 18 455/2002-22 s účinností od 1. 9. 2002 
 
 
LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ – výuka probíhá podle vzdělávacího programu schváleného MŠMT 

ČR, č. j. 22 558/2004-22 s účinností od 1. 9. 2004 /přípravné studium a I. stupeň základního 

studia a č. j. 22 035/ 2005-22 s platností od 1. 9. 2005 /II. stupeň základního, rozšířeného 

studia a studia pro dospělé / 

 

Výuka Přípravného studia a 1. - 6. ročníků I. a II. stupně se uskutečňuje od 1. 9. 2016 dle 

platného Školního vzdělávacího programu vydaného ZUŠ Bohuslava Martinů Polička na 

základě Rámcového vzdělávacího plánu MŠMT ČR, č. j. 12 955/2010-22. 

 

 



10 
 

Počet žáků v jednotlivých oborech 

Počet žáků v jednotlivých oborech k 30. 9. 2016: 

Počty žáků celkem - 30. 9. 2016 

 
Celkem Hudební 

Literárně - 

dramatický 
Taneční Výtvarný Kolektivní 

Žáci celkem 504 263 36 103 102 0 

Z toho dívky 365 177 25 94 69 0 

 

 

 
Údaje o přijímacím řízení 

Přijímací řízení proběhlo v tomto školním roce v měsíci dubnu a květnu 2017. Celkem 

přihlášených žáků bylo 116, z toho bylo ke studiu v ZUŠ B. Martinů Polička pro školní rok 

2017 -2018 přijato 99 žáků. 

  

      

 

 

 

 

Obor Celkem přihlášených: Z toho přijatých: Z toho nepřijatých: 

HO 72 58 14 

TO 16 14 2 

VO 26 26 0 

LDO 7 7 0 



11 
 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Počty žáků podle prospěchu 1. pololetí 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

Hudební 261 189 51 0 21 

Literárně - 

dramatický 
35 35 0 0 0 

Taneční 102 81 2 0 19 

Výtvarný 101 83 0 0 18 

Celkem 499 388 53 0 58 

 

Počty žáků podle prospěchu 2. pololetí 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

Hudební 255 180 54 0 21 

Literárně - dramatický 36 36 0 0 0 

Taneční 99 74 6 0 19 

Výtvarný 97 81 0 0 16 

Celkem 487 371 60 0 56 

 

 

 

 

 



12 
 

Informace o absolventech  

 

Počty absolventů školního roku 2016/2017 ke dni 30. 06. 2017 

 
Celkem Dívky Taneční Výtvarný Literárně - dramatický Hudební Kolektivní 

1. stupeň 18 14 6 4 0 8 0 

1. st. RS 0 0 0 0 0 0 0 

2. stupeň 7 5 2 0 1 4 0 

2. st. RS 0 0 0 0 0 0 0 

SPD 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 25 19 8 4 1 12 0 



13 
 

 
Organizace a účast žáků v soutěžích  
a přehlídkách  

Národní soutěž ZUŠ 

Hudební obor 
 

Ve školním roce 2016/2017 byla MŠMT ČR vyhlášena soutěž ZUŠ v oboru hra na klavír, hra 

na kytaru a hra na smyčcové nástroje.   

Okresní kola 
 

Hra na klavír 

Michaela Cihlářová  1. místo s postupem  ped. vedení G. Vraspírová Vorbová 

Aneta Mlynářová  1. místo s postupem  ped. vedení K. Grubhofferová 

Bára Slavíková   1. místo    ped. vedení K. Grubhofferová 

Barbora Šplíchalová  2. místo   ped. vedení I. Komárková 

Adéla Ngueyn   2. místo   ped. vedení I. Komárková 

Tomáš Mach   2. místo   ped. vedení K. Grubhofferová 

Jan Lichtág   2. místo   ped. vedení I. Komárková 

Natálie Hegrová  2. místo   ped. vedení I. Komárková 

 

 

Hra na kytaru 

Jiří Šícha   1. místo s postupem  ped. vedení F. Tóth 

Stanislav Grubhoffer  1. místo s postupem  ped. vedení F. Tóth  

Anna Hoplíčková  2. místo   ped. vedení F. Tóth 

Martin Andrle   2. místo   ped. vedení F. Tóth 

 



14 
 

 

Hra na smyčcové nástroje 

Johana Jelínková  1. místo s postupem    ped. vedení A. Kincová  

Miriam Kašparová  1. místo s postupem    ped. vedení A. Kincová  

Lada Kincová   1. místo s postupem    ped. vedení A. Kincová  

Štěpán Šafář   1. místo s postupem    ped. vedení P. Boušková 

Radim Šafář   1. místo s postupem    ped. vedení P. Boušková 

Koncertantní duo (Vendula Pucharová, Natálie Šafářová) 

    1. místo s postupem    ped. vedení A. Kincová 

Sára Vraspírová  1. místo   ped. vedení A. Kincová 

Rozálie Jánová  1. místo   ped. vedení A. Kincová 

Vojtěch Švejda  2. místo   ped. vedení A. Kincová 

 

 

 

Krajská kola 
 

Hra na klavír 

Michaela Cihlářová  2. místo    ped. vedení G. Vraspírová Vorbová 

Aneta Mlynářová  3. místo    ped. vedení K. Grubhofferová 

 

Hra na kytaru 

Jiří Šícha   2. místo   ped. vedení F. Tóth 

Stanislav Grubhoffer  2. místo   ped. vedení F. Tóth  

 

 

 

 



15 
 

 

Hra na smyčcové nástroje 

Lada Kincová   1. místo s postupem    ped. vedení A. Kincová 

Koncertantní duo (Vendula Pucharová, Natálie Šafářová) 

    1. místo    ped. vedení A. Kincová 

Johana Jelínková  2. místo     ped. vedení A. Kincová  

Štěpán Šafář   2. místo    ped. vedení P. Boušková 

Radim Šafář   2. místo    ped. vedení P. Boušková 

Miriam Kašparová  3. místo     ped. vedení A. Kincová  

 

 

Ústřední kolo 
 

Hra na smyčcové nástroje 

Lada Kincová   3. místo     ped. vedení A. Kincová 

 

Další soutěže 

Hudební obor 

 

XI. Mezinárodní interpertační soutěž dechových nástrojů Brno 

Štancl Martin   2. místo    ped. vedení Miroslav Jindra 

 
 

Mládí a Bohuslav Martinů 2017 – celostátní přehlídka 

V kategorii hra na housle se ve zlatém pásmu umístila Lada Kincová. Stříbrné pásmo pak 

obdržel Radim Šafář (hra na violu).  V bronzové pásmu se umístili Miriam Kašparová, Vojtěch 

Švejda a houslové duo s klavírem ve složení Vendula Pucharová a Natálie Šafářová. Diplom za 

účast obdržel Štěpán Šafář.  V klavírní kategorii se ve stříbrném pásmu umístil Tomáš Mach, 

bronzová pásma pak obsadily Adéla Nguyen a Michaela Cihlářová.  



16 
 

 

Výtvarný obor 

 

Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 2017 

 

Animace 9 žáků výtvarného oboru (Stanislav Grubhoffer, Julie Gebová, Klára Hurychová, 

Eliška Kastnerová, Karolína Machová, Matouš Němec, Pavlína Pechancová, Vojtěch Veselý, 

Sára Vraspírová)   

      čestné uznání  ped.vedení M. Tomšů 

    

 

Celostátní soutěž KOMENSKÝ A MY 

Adéla Nguyen     čestné uznání  ped.vedení V. Zemanová 

Robin Flídr     čestné uznání  ped.vedení V. Zemanová

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



17 
 

Úspěchy žáků v přijímacím řízení  
na vyšší typy škol na základě  
talentové zkoušky 

Terezie Preclíková – přijetí na Konzervatoř Praha 
- pedagogické vedení Petr Mazal 

 

Alexandra Fialová - přijetí na Střední uměleckoprůmyslovou školu Uherské Hradiště 

Anna Marie Andrlová - přijetí na Střední uměleckou školu grafickou Jihlava 
- pedagogické vedení Mgr. Pavel Fiala 

 

Kateřina Korečková – přijetí na SZAT Litomyšl – scénická a výstavní tvorba 
- pedagogické vedení Mgr. Veronika Zemanová / Dufková 

 

 

 

 

  



18 
 

Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků zahrnuje přehled plánovaných aktivit 

jednotlivých pedagogů, během školního roku je obvykle dále obohacován dle aktuální 

nabídky vzdělávacích institucí. Přehled konkrétních plánů jednotlivých pedagogů  

je k nahlédnutí v ředitelně školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

Základní údaje o hospodaření školy 

Organizace hospodaří s finančními prostředky určenými na platy, které jsou státním 

příspěvkem, který je přerozdělován Krajským úřadem Pardubického kraje. Dále hospodaří 

s příspěvky od rodičů, tj. úplatou za vzdělávání a dotací od zřizovatele. Další finanční 

položkou jsou příjmy z doplňkové činnosti, kterou škola dle zřizovací listiny provozuje  

od r. 2011. 

 

Zpráva o hospodaření za kalendářní rok 2017 

 

Bližší údaje jsou k nahlédnutí na vyžádání v ředitelně školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

Prezentace školy na veřejnosti 

Naše škola uspořádala v letošním školním roce celkem 68 samostatných kulturních akcí. Patří 

mezi ně Žákovské hudební večery (celkem 10) a významné hudební akce (15) a koncerty 

školy, vyjímaje školní kola soutěže ve hře na klavír, hře na kytaru a smyčcové nástroje. Škola 

také zajišťovala hudební program pro mnoho kulturních akcí pořádaných v Poličce (např. 

9.česko - německé setkání mládeže, vernisáž výstavy „Narodil se Kristus Pán“, vernisáž 

k zahájení „Výtvarného salonu královských věnných měst“ aj.) 

Největším projektem posledních let, do kterého se zapojilo cca. 120 žáků a pedagogů školy, 

bylo uvedení mezioborového projektu Broučci - volného zpracování díla Jana Karafiáta, na 

hudební podklad díla Václava Trojana, které do orchestrální podoby zaranžoval p. učitel Petr 

Kašpar. Do přípravy představení se zapojily všechny obory školy, přičemž nejpočetnější 

složkou představení se stalo taneční oddělení ZUŠ, které zapojilo většinu svých žáků. Ti tak 

společně s žáky literárně-dramatického oboru obstarali scénickou složku představení.  Na 

jevišti se plynule prolínala taneční čísla s mluveným slovem, to celé za doprovodu pěveckého 

sboru a orchestru. Přestože se do projektu zapojilo velké množství pedagogů, vyzdvižení si 

jistě zaslouží Petr Cuper a Vendula Pelzová za režii a taneční choreografie, Veronika Hrčková 

za scénář a Petra Boštíková za přípravu pěveckého sboru.  

Naše škola se taktéž zapojila do happeningu základních uměleckých škol s názvem ZUŠ Open. 

První ročník této akce, kterou inicioval fond Magdaleny Kožené na podporu základních 

uměleckých škol, si kladla za cíl zviditelnění systému základního uměleckého vzdělávání 

v očích široké veřejnosti, a to za pomoci vystoupení jednotlivých ZUŠek ve veřejném 

prostoru. V rámci této akce tak vystoupili žáci školy nejen na centrálním pódiu na Palackého 

náměstí, ale také v parku u hradeb, kde měli diváci možnost se zapojit do tanečních 

choreografií, či v blízkosti sochy Bohuslava Martinů, kde měl své stanoviště výtvarný obor a 

bylo zde připraveno mnoho různých aktivit. Nedaleko si pak mohli návštěvníci celé akce 

vyzkoušet také zahrát na různé hudební nástroje. Celá akce se setkala s pozitivní reakcí 

široké veřejnosti a hojné účasti mnoha tříd z různých poličských škol.  

V letošním školním roce se představili absolventi na třech Absolventských koncertech, 

přičemž na jednom z nich se spolu s flétnistkou Terezií Preclíkovou ze třídy Mgr. Petra 

Mazala představil i profesor pražské Konzervatoře Jan Ostrý společně s klavíristkou Silvií 

Ježkovou. Pravidelná setkávání s rodiči, konaná formou třídní přehrávky jednotlivých tříd se 

uskutečnila v celkovém počtu 29. Během školního roku proběhly také tři literárně-

dramatické představení, představení tanečního oboru a uspořádání výtvarné výstavy 

v Centru Bohuslava Martinů a v Městské knihovně Polička. Dále pak předváděcí koncerty 

v rámci talentových zkoušek a vánoční ukázková hodina v rámci projektu Hrátky s uměním, 

předváděcí hodina přípravného ročníku tanečního oboru a další vzdělávací aktivity pořádané 

naši školou pro žáky ZUŠ. 

 



21 
 

 

Přehled dalších významných akcí 
 

23.-24.9.  Vystoupení na 9.česko-německém setkání mládeže 

19. 11.  Hudební vystoupení na vernisáži výstavy „Narodil se Kristus Pán“  

24. 11.  Návštěva Mladé dámy – vystoupení starších žáků LDO  

6. 12.   Bohuslav Martinů a My – koncert k narozeninám B.Martinů  

20. 12.  Vánoční koncertík, sál ZUŠ 

22. 12.  Vánoční koncert, Tylův dům 

1.2.    Broučci  - mezioborový projekt, Tylův dům 

22. 3.   Jarní koncert, Divadelní klub 

24. 3.   Koncert k 33.výročí působení p.uč. Miroslava Jindry na ZUŠ, KD Jordán 

12.4.     Vernisáž výtvarného salonu královských věnných měst, CBM 

12.4.- 5.5.  Výstava Výtvarného oboru, CBM Polička 

27. 4.  Výstava prací pedagogů výtvarného oboru, Městská knihovna Polička 

3. - 5.5.  Mládí a Bohuslav Martinů 2017, Tylův dům 

23. 5.   Učitelský koncert, Tylův dům 

24.5.  Žena v trysku století, vystoupení žáků LDO, Divadelní klub 

30. 5.   ZUŠ Open 

1. 6.   1. absolventský koncert Terezie Preclíkové a Jana Ostrého, aula Gymnázia 

2.6.  Vystoupení Small Bandu pro DPS Penzion  

5. 6.   2. absolventský koncert, sál ZUŠ 

7. 6.   3. Absolventský koncert, CBM  

8. 6.  Lakomá Barka a Císařovy nové šaty, vystoupení LDO, Divadelní klub 

9. 6.   10 malých černoušků, představení starších žáků LDO, Tylův dům 

15. 6.   Závěrečný slavnostní koncert ZUŠ, Tylův dům 

22. 6.   Absolventské představení tanečního oboru, Tylův dům 

27.6.  Vystoupení při zakončení Univerzity třetího věku, DPS Penzion 



22 
 

 

Mládí a Bohuslav Martinů 2017 

Žáci naší školy se pod vedením svých pedagogů zúčastnili také 9. ročníku přehlídky Mládí  

a Bohuslav Martinů 2017. Přehlídku pořádá a organizačně zajišťuje naše škola, což nebrání 

účasti našich žáků. Hodnocení na této přehlídce probíhá v pásmech – zlatém, stříbrném  

a bronzovém. 

ZUŠ B. Martinů byla ve dnech 3. – 5. 5. 2017 organizátorem již 9. ročníku celostátní přehlídky 
Mládí a Bohuslav Martinů 2017. V tomto roce se přehlídky zúčastnilo 284 žáků uměleckých 
škol z celé České republiky. V porotách zasedlo celkem 9 porotců a 4 tajemníci. Osobní 
záštitu přehlídce udělil náměstek hejtmana pardubického kraje, Ing. Jaromír Dušek. 
V tomto roce je přehlídka organizována v následujících oborech a pokračuje tak podle 

rozdělení oborů, ke kterému došlo z kapacitních důvodů v r. 2015: 

 Hra na klavír 

 Hra na smyčcové nástroje 

 Literárně-dramatický obor – nehudební kategorie 

 

Přehled počtu účastníků přehlídky 
 

Ročník účastníci hosté  celkem 

1. 2009 99 36 135 

2. 2010 175 122 297 

3. 2011 240 116 356 

4. 2012 350 280 630 

5. 2013 328 240 568 

6. 2014 485 391 876 

7. 2015 282 263 545 

8. 2016 317 282 599 

9. 2017 284 482 766 

 

 

 

 

  



23 
 

Spolupráce s jinými subjekty 

Základní umělecká škola Bohuslava Martinů spolupracuje celoročně se všemi vzdělávacími 

institucemi ve městě (ZŠ, MŠ, Gymnázium, SOU, Mozaika), podílí se také na akcích, které 

pořádá o. s. Pontopolis nebo o. s. Náš Martinů. 

Pravidelně spolupracuje s příspěvkovými organizacemi města. 

Tylův dům  

– spolupráce na základě doložky v zřizovacích listinách – forma pronájem za 

pořádání akci zdarma + rámcová smlouva  

– doprovodný program Martinů festu 

– drobná spolupráce (půjčování výtvarných stojanů, otáčení not při koncertech, 

půjčování projektoru apod.) 

Centrum Bohuslava Martinů 

– spolupráce na základě doložky v zřizovacích listinách – forma pronájem za pořádání 

akci zdarma 

– kulturní program při prohlídkách světničky B. Martinů 

– spolupořádání akcí (Čas pro neobyčejné zážitky, vystoupení literárně-dramatického 

oboru apod.) 

Divadelní klub 

 – spolupořádání akcí 

 – zajišťování členů poroty 

 - výpůjčka prostor Divadelního klubu pro výuku LDO 

Knihovna Polička 

 - pořádání společných akcí (výtvarná výstava) 

Charita Polička 

 - zajišťování kulturního programu (Tříkrálová sbírka) 

Domov důchodců Polička 

 - zajišťování kulturního programu 

T. E. S. 

 - převozy baletizolu, úprava křovin na školní zahradě, výlep plakátů 

Hotel OPUS 

 - zajišťování ubytování při akcích pořádaných školou (Koncert vítězů Písňové 

 soutěže B. Martinů, MBM) 



24 
 

 

Naše škola spolupracuje s dalšími subjekty v České republice: 

Základní umělecké školy 

 - v rámci soutěží, společných projektů, úpravy ŠVP 

Konzervatoře 

 - v rámci soutěží, společných projektů, úpravy ŠVP 

 

  



25 
 

Projekty financované z cizích zdrojů 

Přehlídka Mládí a Bohuslav Martinů 2017 

Na podporu financování této již celorepublikově rozšířené akce jsme v letošním roce kromě 

Města Polička a Pardubického kraje oslovili konkrétně hejtmana PK, JUDr. Martina 

Netolického, který přehlídce udělil osobní záštitu. 

 

 

Informace o odloučených pracovištích 

Výuka tanečního oboru ZUŠ B. Martinů probíhá již od roku 2010 v tanečních sálech v budově 

ZŠ Na Lukách. Taneční sály na tomto odloučeném pracovišti se mohou pochlubit vybavením 

na dobré úrovni (zrcadla, audio i videotechnika, dataprojektor, wi-fi a PC na obou sálech, 

v průběhu školního roku došlo k výměně baletizolu – při výměně došlo ke zjištění 

nevyhovujícího stavu betonových podlah, a tak v průběhu letních prázdnin došlo také 

k opravě betonového podkladu).  

Výuka literárně dramatického oboru ZUŠ B. Martinů probíhá od září 2012 v prostorách 

Divadelního klubu, tedy divadelního sálu, který škole pro výuku formou výpůjčky uvolnil 

Divadelní spolek TYL. Jelikož však prostory Divadelního klubu neposkytují dostatečné zázemí 

pro výuku, byla část výuky přesunuta do prostor ZŠ Na Lukách.  

 

Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí  

Ve školním roce 2016/2017 na Základní umělecké škole Bohuslav Martinů Polička proběhly 
kontroly v rámci vnitřního kontrolního systému a plánu kontrolní a hospitační činnosti na rok 
2016/2017.  
 
Kontroly nadřízených orgánů v daném roce: 
 

 Kontrola oblastního inspektora BOZP - září 2017 - bez závad 
 

 Pravidelná prověrka BOZP - červen 2017 
 

 
 



26 
 

Závěr 

Základní umělecká škola Bohuslava Martinů Polička patří ke vzdělávacím institucím, které 

mají v regionu poličska svoji nezastupitelnou roli ve vzdělávací, ale především  

v kulturní oblasti. Škola v uplynulém roce splnila úkoly, které si stanovila v plánu činnosti a to 

především v oblasti mezioborové spolupráce, na kterou se snaží vedení školy klást velký 

důraz.  

Škola veškeré své aktivity dokumentuje a záznamy aktualizuje a archivuje mj. také  

na webových stránkách školy, které slouží k seznámení veřejnosti s veškerým děním  

a akcemi, které pořádá a to včetně bohaté fotogalerie.  

 

 

 

Vypracovali: 

 

 

MgA. Gabriela Vraspírová Vorbová, 

ředitelka ZUŠ B. Martinů Polička 

 

 

Tomáš Jandl,  

zástupce ředitelky ZUŠ B. Martinů Polička 

 

 


